

Primaria or. Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de renovare a retelelor electrice interioare din blocul A a gradinitei de copii nr. 7 "Licurici" din or. Floresti****Valoarea de deviz 679 281,34 lei**

Intocmit in prețuri curente 12.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat electric interior. Blocul A				
		1.1. Lucrari				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	50,000	3,46 3,46	172,98 172,98
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	120,000	12,69 12,69	1 522,22 1 522,22
3	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,000	339,04 339,04	678,08 678,08
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				2 373,28 2 373,28
		1.1.2. Lucrari de constructie				
4	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 30x45 cmp	m	1,000	5,77 5,77	5,77 5,77
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	1 000,000	18,04 13,84	18 035,03 13 838,40
6	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	buc	60,000	35,75 35,75	2 144,95 2 144,95

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime				
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	60,000	9,60 8,65	576,28 518,94
8	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	157,000	73,80 73,80	11 587,35 11 587,35
9	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	157,000	9,60 8,65	1 507,93 1 357,89
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,100	227,70 227,70	22,77 22,77
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				33 880,08 29 476,07
		<i>Total</i>	lei			36 253,36
		<i>Fondul social si asigurarea medicala</i>	22,50 %			7 166,10
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			398,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			43 817,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			6 353,57
		<i>Total</i>	100,00 +			50 171,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 010,28
		<i>Total</i>	100,00 +			53 181,60
		Total Lucrari Inclusiv salariu				53 181,60 31 849,35
		1.2. Lucrari de montare				
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 730x352x138, ИПБ-х483-1 36	buc	1,000	150,65 136,65	150,65 136,65
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-33-100	buc	1,000	181,97 162,02	181,97 162,02
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C/25	buc	1,000	93,13 89,95	93,13 89,95

1	2	3	4	5	6	7
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C/32	buc	1,000	93,13 89,95	93,13 89,95
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C/80	buc	1,000	93,13 89,95	93,13 89,95
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 540x600x120,ЩРВ-72з-3 36IP31	buc	1,000	150,65 136,65	150,65 136,65
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/3P/63	buc	2,000	181,97 162,03	363,94 324,05
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc	3,000	93,12 89,95	279,36 269,85
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/30	buc	8,000	93,12 89,95	744,97 719,60
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/10	buc	10,000	93,12 89,95	931,21 899,50
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 585x310x130,ЩРВ-36з-1 IP31	buc	1,000	150,65 136,65	150,65 136,65
22	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/3P/63	buc	2,000	181,97 162,03	363,94 324,05
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc	3,000	93,12 89,95	279,36 269,85
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/30	buc	9,000	93,12 89,95	838,09 809,55
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/10	buc	2,000	93,12 89,95	186,24 179,90
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1157x650x180,ПР-2-3 У2 IP54	buc	1,000	150,65 136,65	150,65 136,65

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BP 150A; Un=380V, In=150A	buc	1,000	93,13 89,95	93,13 89,95
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABДТ-32/2/C16/30	buc	6,000	93,12 89,95	558,73 539,70
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABДТ-32/2/C16/10	buc	1,000	93,13 89,95	93,13 89,95
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C/25	buc	3,000	93,12 89,95	279,36 269,85
31	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 310x335x130,ЩРН-12з-0 36	buc	1,000	150,65 136,65	150,65 136,65
32	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/3P/40	buc	1,000	181,97 162,02	181,97 162,02
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10	buc	3,000	93,12 89,95	279,36 269,85
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/6	buc	1,000	93,13 89,95	93,13 89,95
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP20 PC20-3ББ	100 buc	0,470	4 531,81 2 196,85	2 129,95 1 032,52
36	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata In=16A IP54 PC20-3ББ	100 buc	0,140	6 751,64 4 387,93	945,23 614,31
37		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	70,000	2,00 0,00	140,00 0,00
38	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete cu inscriptie "Iesire" LED 18W IP31	100 buc	0,170	5 843,24 5 662,24	993,35 962,58
39	08-03-593-6	Corp de iluminat НПП1302 IP54, 75W	100 buc	0,070	12 654,86 5 091,43	885,84 356,40
40	08-03-594-2	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31	100 buc	0,420	18 220,71 6 688,57	7 652,70 2 809,20
41	08-03-594-10	Corp de iluminat ЛПО LED 2x36W, IP31	100 buc	1,360	39 208,75 15 625,86	53 323,90 21 251,17
42	08-03-594-	Corp de iluminat LSP LED	100	0,220	43 708,50	9 615,87

1	2	3	4	5	6	7
	10	2x36W, IP31	buc		15 625,86	3 437,69
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	30,000	2 128,68 1 372,31	63 860,34 41 169,24
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	26,000	1 916,58 1 372,31	49 831,03 35 680,01
45	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m	2,600	3 232,91 1 983,50	8 405,57 5 157,11
46	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	56,000	335,05 323,47	18 762,95 18 114,47
47	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	2,600	677,95 645,79	1 762,68 1 679,06
48		Cablu VVGng-LSLTx-0,66 3x2,5mm2	m	3 000,000	11,72 0,00	35 148,00 0,00
49		Cablu VVGng-LSLTx-0,66 3x1,5mm2	m	2 000,000	8,18 0,00	16 362,00 0,00
50		Cablu VVGng-FRLSLTx-0,66 3x1,5mm2	m	600,000	13,20 0,00	7 920,42 0,00
51		Cablu VVGng-LSLTx-0,66 5x6 mm2	m	100,000	52,02 0,00	5 201,50 0,00
52		Cablu VVGng-LSLTx-0,66 5x10 mm2	m	100,000	74,91 0,00	7 491,17 0,00
53		Cablu VVGng-LSLTx-0,66 5x25 mm2	m	50,000	184,32 0,00	9 216,25 0,00
54		Cablu VVGng-LSLTx-0,66 5x35 mm2	m	10,000	252,50 0,00	2 525,00 0,00
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, IP20; BC10-1-0-KB	buc	44,000	46,58 15,57	2 049,71 685,00
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, IP54; BC10-1-0-KB	buc	7,000	40,50 15,57	283,53 108,98

1	2	3	4	5	6	7
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10 A, IP20; BC10-2-0-KB	buc	34,000	46,58 15,57	1 583,86 529,32
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor de trecere unipolare sau bipolare de 10 A, IP20	buc	2,000	53,14 15,57	106,28 31,14
59	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,500	2 394,16 957,16	1 197,08 478,58
60	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 363,00 478,00	408,90 143,40
61	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,150	2 336,27 1 228,13	350,44 184,22
		<i>Total</i>	lei			314 934,08
		<i>Fondul social si asigurarea medicala</i>	22,50 %			31 690,61
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			16 791,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			363 416,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			107 043,83
		<i>Total</i>	100,00 +			470 460,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			28 227,61
		<i>Total</i>	100,00 +			498 687,72
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				498 687,72 140 847,14
		1.3. Utilaj				
62		Panou de distributie ИПБ-х48з-1 36 IP31; 730x352x138	buc	1,000	566,67 0,00	566,67 0,00
63		Panou de distributie ИПБ-72з-3 36 IP31; 540x600x120	buc	1,000	916,67 0,00	916,67 0,00
64		Panou de distributie ИПБ-36з-1 IP31; 585x310x130	buc	1,000	449,17 0,00	449,17 0,00
65		Panou de distributie ПП-2-3 36 Y2 IP54; 1157x650x180	buc	1,000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
66		Panou de distributie ИПН-128з-0 36; 310x335x130	buc	1,000	237,50 0,00	237,50 0,00
67		Automat BH32-3P-100	buc	1,000	81,67 0,00	81,67 0,00
68		Automat BA47-29/3/C/25	buc	4,000	57,50	230,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
69		Automat BA47-29/3/C/32	buc	1,000	65,84	65,84
					0,00	0,00
70		Automat BA47-29/3/C/80	buc	1,000	272,44	272,44
					0,00	0,00
71		Automat BH32-3P-63	buc	4,000	64,38	257,52
					0,00	0,00
72		Automat BA47-29/1/B/10	buc	9,000	20,84	187,56
					0,00	0,00
73		Automat diferential ABДТ-32/2/C16/30	buc	23,000	175,00	4 025,00
					0,00	0,00
74		Automat diferential ABДТ-32/2/C16/10	buc	13,000	216,67	2 816,71
					0,00	0,00
75		Automat BP 150A; Un=380V, In=150A	buc	1,000	341,67	341,67
					0,00	0,00
76		Automat BH32-3P-40	buc	1,000	60,84	60,84
					0,00	0,00
77		Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,000	20,84	20,84
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			14 030,10
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			168,36
		<i>Total</i>	100,00 +			14 198,46
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 198,46
		<i>Total</i>	lei			566 067,78
		<i>TVA</i>	20,00 %			113 213,56
		Total Iluminat electric interior. Blocul A Inclusiv salariu				679 281,34 172 696,49

			679 281,34
		Total deviz: Inclisiv salariu	172 696,49

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)